
D.A. n. ..sgJ~(À=f)=- _

@fW""'" (j#'ioiliana

AsSESSORATO REGIONALE DELL' AGRICOLTURA,

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA

l'ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n.29 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6, e successive modifiche e integrazioni;
VISTO l'art. 34 della legge regionale 15 maggio 2013 n. 9;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione del 27/06/2019 n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo /I

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica
del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i", pubblicato nella GURS del

. 17/07/2019, n. 33;'
VISTO l'art. 68 della Legge Regionale 19 agosto 2014, n. 21 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D.P. Reg. n. 643/Area l° SG del 29/11/2017 con il quale il Presidente della Regione ha nominato

Assessore regionale dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea Edgardo
Bandiera;

VISTA la legge regionale 6 aprile 1996, n. 16 "Riordino della legislazione in materia forestale e di tutela della
vegetazione" e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l'art. 13, comma 7 e 8;

VISTA la legge regionale 14 aprile 2006, n. 14 che apporta modifiche ed integrazioni alla legge regionale 6
aprile 1996, n. 16;

VISTO l'art. 25, comma 6, della legge regionale 15 maggio 20'13, n. 9 con il quale è stato soppresso il Comitato
regionale forestale, di cui all'art. 5 ter della legge regionale n. 16/1996 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO il D. Lgs.03 aprile 2018, n. 34 - Testo unico in materia di foreste e filiere forestali;
VISTO il Piano Forestale Regionale 2009-2013, adottato con Decreto del Presidente della Regione dellO aprile

2012 n. 158/S.6/S.G.;
VISTO il Decreto dell'Assessore regionale dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea n.

48/gab/2018 del 05/07/2018 con il quale sono state approvate le "Linee guida per la redazione del
Piano degli interventi infrastrutturali e di prevenzione degli incendi boschivi";

VISTO il "Piano degli interventi infrastruttura li e di prevenzione degli incendi boschivi del complesso boscato
della ditta Alioto Tania, ricadente in zona SIC ITA 0220003 - Boschi di San Mauro Castelverde - in
contrada Volatizzo del territorio del Comune di Pettineo (ME), la cui superficie complessiva pari a
ettari 42.18.13 è meglio identificata dalla cartografia catasta le inserita tra gli elaborati del piano
allegati al presente decreto su archivio digitale, e che ne fanno parte integrante, proposto con nota
assunta al protocollo Dipartimentale n. 76513 del 17 dicembre 2019; .

VISTO il D.D.G, n. 2099 del 17/10/2019 del Comando Corpo Forestale, con il quale viene rilasciato parere di
conformità al Piano Forestale Regionale vigente e al Piano Antincendio. Boschìvi della Regione
Siciliana, con le prescrizioni in esso riportate;

VISTA la relazione di istruttoria del Dirigente dell'Area 3 del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e
Territoriale che ha espresso parere favorevole all'approvazione della proposta del Piano degli
interventi infrastrutturali e di prevenzione degli incendi boschivi del complesso boscato della ditta
Alioto Tania, ricadente in zona SIC ITA 0220003 - Boschi di San Mauro Castelverde - in contrada
Volatizzo del territorio del Comune di Pettineo (ME);

CONSIDERATOche la sopra specificata proposta di Piano è stata pubblicata presso le sedi del Comune di
Pettineo e del Distaccamento Forestale competente per territorio del Comando Corpo Forestale,

1



nonché sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale per la
durata di giorni 15 e che non sono pervenute osservazioni e/o proposte;

ATermine delle disposizioni vigenti

DECRETA

Art. 1
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è
approvato il "Plano degli interventi infrastrutturali e di prevenzione degli incendi boschivi del complesso
boscato della ditta Alioto Tania, ricadente in zona SICITA0220003 - Boschi di San Mauro Castelverde - in
contrada Volatiuo del territorio del Comune di Pettineo (ME), con le prescrizioni riportate nel D.D.G.n. 2099
del 17/10/2019 del Comando Corpo Forestale,la cui superficie complessiva pari a ettari 42.18.13 è meglio
identificata dalla cartografia catastale inserita tra gli elaborati del piano allegati al presente decreto, su
archivio digitale, e che fanno parte integrante del presente decreto.

Art. 2
Il "Plano degli interventi infrastruttura li e di prevenzione degli incendi boschivi del complesso boscato della
Ditta Alioto Tania", di cui all'art. 1, ha validità esclusivamente per l'accesso ai finanziamenti del PSRSicilia
2014-2020 - Misura 8 e la sua efficacia cessa con la chiusura del suddetto PSRSicilia2014-2020.

Art. 3
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale e
l'avviso sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

2 4 GIU. 2020
Palermo, _

o,'

Pubblicato n, _

2


